Ответственный хранитель Рыженков А.А. Согласно 

реестру уведомлений о залоге имущество находится в залоге у ПАО «Совкомбанк». Реализация имущества должника не лишает 

права залогодержателя на обращение взыскания на предмет залога. Взыскатель: ПАО «Сбербанк». Начальная цена: 498 900 

(Четыреста девяносто восемь тысяч девятьсот) руб. 00 коп., без НДС. Задаток: 240 000 (Двести сорок тысяч) руб. 00 коп.; Шаг 

аукциона 1%: 4 989 (Четыре тысячи девятьсот восемьдесят девять) руб. 00 коп. 

ЛОТ№2. Основание – постановление заместителя начальника отделения – заместителя старшего судебного пристава ОСП 

Веневского района УФССП России по Тульской области Ломовцевой М.В. о передаче арестованного имущества на торги от 

26.11.2025, принадлежащего на праве собственности Козюренко С.В.:

[...]

У424РК71, VIN 3VWE57BU2KM089826, цвет серый, отсутствует передний бампер, коррозия на капоте, вмятина на правой двери. 

Место хранения: г. Тула, ул. Рязанская, д. 28Б. Ответственный хранитель Нечаев М.В. Залогодержатель: Банк ВТБ (ПАО). 

Начальная цена: 1 225 600 (Один миллион двести двадцать пять тысяч шестьсот) руб. 00 коп., без НДС. Задаток: 600 000 (Шестьсот 

тысяч) руб. 00 коп.; Шаг аукциона 1%: 12 256 (Двенадцать тысяч двести пятьдесят шесть) руб. 00 коп. 

ЛОТ№3. Основание – постановление начальника отделения – старшего судебного пристава ОСП Алексинского и Заокского 

районов УФССП России по Тульской области Куренковой Н.А. о передаче арестованного имущества на торги от 04.12.2025, 

принадлежащего на праве собственности Макаренко Ю.А.:

[...]

ограничения прав на земельный участок, предусмотренные ст. 56 ЗК РФ. Арест на основании Определения 

Алексинского городского суда Тульской области от 06.05.2014; Определения Замоскворецкого районного суда г. Москвы от 

17.03.2014. Взыскатель: ООО «РТ-Капитал». Начальная цена: 3 313 200 (Три миллиона триста тринадцать тысяч двести) руб. 00 

коп., без НДС. Задаток: 1 600 000 (Один миллиона шестьсот тысяч) руб. 00 коп.; Шаг аукциона 1%: 33 132 (Тридцать три тысячи 

сто тридцать два) руб. 00 коп. 

ЛОТ№4. Основание – постановление СПИ ОСП Ефремовского и Каменского районов УФССП России по Тульской области 

Стефаненковой Е.А. о передаче арестованного имущества на торги от 26.11.2025, принадлежащего на праве собственности 

Мукучяну С.С.:

[...]

Грузовой самосвал СИНОТРАК ZZ3255C, 2007 г.в.,гос.номер О717КМ71, VIN LZZTDMNDX7J005605, цвет 

белый, коррозия по кузову, требует ремонта ДВС. Место хранения: г. Ефремов, ул. Заводская, 7. Ответственный хранитель 

Мукучян С.С. Залогодержатель: ПАО «Совкомбанк». Начальная цена: 483 000 (Четыреста восемьдесят три тысячи) руб. 00 коп., 

без НДС. Задаток: 230 000 (Двести тридцать тысяч) руб. 00 коп.; Шаг аукциона 1%: 4 830 (Четыре тысячи восемьсот тридцать) руб. 

00 коп. 

ЛОТ№5. Основание – постановление СПИ ОСП Кимовского и Куркинского районов УФССП России по Тульской области 

Ворониной Е.Ю о передаче арестованного имущества на торги от 11.09.2025, должник Феланюк С.В.: 1/3 доли в праве общей 

долевой собственности на помещение, назначение:

[...]

(1/3 доля в 

праве). Согласно справке ООО «Жилстрой» от 28.07.2025 по данному адресу зарегистрировано 4 человека. Сведениями о 

задолженности по взносам на капитальный ремонт Организатор торгов не располагает. Взыскатель: АО «Газэнергобанк». 

Начальная цена: 1 429 700 (Один миллион четыреста двадцать девять тысяч семьсот) руб. 00 коп., без НДС. Задаток: 700 000 

(Семьсот тысяч) руб. 00 коп.; Шаг аукциона 1%: 14 297 (Четырнадцать тысяч двести девяносто семь) руб. 00 коп. 

ЛОТ№6. Основание – постановление СПИ ОСП Пролетарского района УФССП России по Тульской области Свиридовой Ю.С. о 

передаче арестованного имущества на торги от 19.11.2025, принадлежащего на праве собственности Макаровой А.С.: Легковой